
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
SEDE RECIFE | Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 2930, Rosarinho, CEP: 52041-080|(81) 3194-4900| cro-pe@cro-pe.org.br | 
DELEGACIA REGIONAL DE CARUARU | Avenida Rui Barbosa, 251, Divinópolis, CEP: 55010-540|(81) 3721-2489| 
DELEGACIA REGIONAL DE PETROLINA | Av. Souza Filho, 842, sl 01, Galeria Alameda-Center, CEP: 56304-000|(87) 3862-1164| 
DELEGACIA REG. SERRA TALHADA | Rua Dep. Afrânio Ribeiro de Godoy, 915, sl 03, Nossa Srª da Penha, CEP: 56903-390|(87) 3831-7458| 

Página1de1 

PORTARIA CRO-PE Nº 33/2019 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais; 

 

                                       RESOLVE: 

 

                               Artigo 1º - Revogar a Decisão CRO-PE 02/2018, que suspende a 

Resolução CRO-PE 02/2017 que regulamenta a concessão de patrocínio pelo Conselho Regional 

de Odontologia de Pernambuco CRO/PE. 

 

   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

                                            Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor imediatamente, dispensada a 

sua publicação na imprensa oficial. 

 

           Artigo 4º - Dê-se ciência. 

 

Recife, sala da Presidência, 03 de junho de 2019. 

 

 

Eduardo Ayrton Cavalcanti Vasconcelos, CD 

Presidente  

 


